Kitab ini berjumlah tiga jilid yang selesai di tulis pada tahun 1403H, isi dari kitab ini bertujuan untuk memudahkan para peserta didik yang mempelajari kitab kuining karena yang dibahas dalam kitab ini adalah *lafadz-lafadz* bahasa Arab secara mendasar.
- d) *Al-Tasrih al-Yasir fi 'ilmi al-Tafsir*, dalam kitab ini berisi tentang pembahasan mengenai ilmu-ilmu tafsir. Kitab yang berisikan 79 halaman ini ditulis pada tahun 1392H/1972M.
- e) *Tarjamah al Sullam al Munawraq fi 'ilmi al Mantiq*, tulisan dalam kitab ini menggunakan penulisan huruf pegon. Kitab ini adalah penjelasan dari *nazhom al Sullam al Munawraq* dalam ilmu mantiq. Kitab yang berisi 64 halaman ini selesai ditulis pada 12 Juli 1404H/1984M.

⁵⁰ Muhammad Dilla Khoirina dan Laili Noor Azizah, "Tafsir Era Millenial: Kajian Atas Penafsiran KH Sya'roni Ahmadi di Channel Youtube Official Menara Kudus", *Hermeneutik: Jurnal Ilmu Al-Qur'an dan Tafsir* 14, no. 02, (2020): 207. Diakses pada 17 April 2021, <https://journal.iainkudus.ac.id/index.php/Hermeneutik/article/view/7796>